

# بررسی تحولات بازار جهانی متانول 22 مارس

**IR OIL**  
MARKET **NEWS**

تاریخ: 3 فروردین ماه 1403

## قیمت های بازار جهانی متانول | 22 مارس 2024

قیمت متانول سی اف آر چین: 305 دلار

سی اف آر کره جنوبی: 345 دلار

سی اف آر جنوب شرق آسیا: 350 دلار

فوب روتردام: 328 دلار

آمریکا: 346 دلار

قیمت های جهانی متانول در این هفته در بحبوحه نقدینگی ضعیف و بازگشت تولید، عمدتاً ثابت بود. قیمت نقدی متانول چین در طول هفته بی ثبات بود اما میانگین قیمت هفتگی نسبت به هفته قبل ثابت بود.

توازن کلی عرضه با ادامه کاهش ذخایر موجودی بندر همچنان محدود باقی ماند. تولید داخلی در ماه گذشته از تقاضای ساحلی حمایت کرده است.

در حالی که احتمالاً عرضه واردات با بازگشت مجدد عرضه از ایران بهبود می یابد، تولید داخلی چین احتمالاً در ماه آوریل با شروع تعمیرات بهاره کاهش می یابد.

نقدینگی در اروپا در این هفته در مقایسه با اوایل ماه کم بود. چندین معامله نقدی متانول شنیده شد، اما تمرکز بیشتر بر بارگیری بارج ها در ماه آوریل بود.

قیمت ها به طور متوسط نسبت به هفته قبل کاهش یافت. قیمت نقدی متانول ایالات متحده در این هفته ثابت ماند و حداقل نقدینگی نیز در منطقه گزارش شد.

01

عرضه بار دیگر در حال افزایش است، به طوری که یکی از کارخانه های ساحلی خلیج آمریکا از تعمیر و نگهداری خارج می شود و دیگری شنیده می شود که زودتر از آنچه انتظار می رفت پس از تعمیر و نگهداری، مراحل راه اندازی مجدد را انجام می دهد.

تقاضای سنتی ثابت است، اما صنعت همچنان به بخش سوخت دریایی به عنوان یک بخش تقاضای نوظهور برای متانول کم کربن نگاه می کند.

دکتر هان نگوین، معاون پایداری OCI Global، این هفته گفت که انتظار دارد تقاضای متانول کم کربن از بخش دریایی طی پنج سال آینده به 7 میلیون تن در سال برسد.

نگوین این هفته در کنفرانس جهانی پتروشیمی S&P Global در هیوستون گفت که انتظار دارد با توجه به اینکه بخش کشتیرانی قصد دارد کربن زدایی و کاهش انتشار گازهای گلخانه ای را کاهش دهد، تقاضا رشد کند.

تعداد کشتی‌هایی که می‌توانند با متانول کار کنند در حال افزایش است و همچنان به رشد خود ادامه خواهد داد، از 27 کشتی در سال گذشته، به 275 کشتی که توسط بیش از 35 مالک کشتی تا سال 2028 اداره می‌شوند.

02

قیمت‌های نقدی متانول سواحل خلیج آمریکا در این هفته در بحبوحه نقدینگی ضعیف در بازار آزاد ثابت بود. تقاضای سنتی متانول ثابت است، اما یک کارخانه اسید استیک در منطقه ساحل خلیج آمریکا هنوز آفلاین است.

تولید MTBE ایالات متحده برای ماه مارس بهبود یافته است، اما برخی از تولیدکنندگان MTBE در حال افزایش ذخایر پس از قطعی در اوایل سال هستند.

متانکس قیمت قرارداد متانول آوریل خود را 190 سنت در هر گالن آمریکا اعلام کرد که 7 سنت نسبت به مارس افزایش یافته است. این افزایش نشان دهنده دو ماه متوالی افزایش متانکس است.

بازاریاب متانول Valenz قیمت قرارداد ماه آوریل خود را هفته آینده اعلام خواهد کرد. این شرکت قیمت قرارداد بدون تخفیف ماه مارس خود را  $USG/188\text{¢}$  اعلام کرد که از  $USG/186\text{¢}$  بیشتر شده است.

بر اساس داده های وزارت انرژی، تولید متانول ترینیداد و توباگو در ماه نوامبر بیشتر از یک سال قبل بود. کارخانه های متانول این کشور در ماه نوامبر 514200 تن تن تحویل دادند که 21.5 درصد نسبت به سال گذشته افزایش داشت.

ترینیداد در ژانویه تا نوامبر تقریباً 5.2 میلیون تن متانول تولید کرد که نسبت به مدت مشابه در سال 2022 5.2 درصد افزایش داشت.

در بخش متانول جایگزین، نرخ حمل و نقل، مدل متانول کم کربن را برای سواحل خلیج آمریکا در این هفته کمی بالاتر برد، کمی بیش از 1030 دلار در هر تن.

03

بازار متانول اروپا در این هفته آرام بود. اگرچه چندین معامله منعقد شد، اما نقدینگی در مقایسه با هفته‌های گذشته کند شد. بیشتر فعالیت‌ها بر روی تجارت نقدی برای تاریخ بارگیری آوریل متمرکز بود.

متانکس تولیدکننده متانول مستقر در کانادا در 22 مارس قیمت قرارداد اروپایی خود (MEPCP) برای سه ماهه دوم سال 2024 را 525 یورو به ازای هر تن اعلام کرد که نسبت به سه ماهه اول تغییر کرده است.

فعالان بازار اخیراً گفتند که برخی از واردات متانول از خاورمیانه به تعویق افتاده است که به مشکلات اخیر کشتیرانی در دریای سرخ مرتبط است. اما عرضه در شمال غربی اروپا با ورود واردات بسیار زیاد است.

تقاضای صادرات محموله‌های کوچکتر از روتردام به مقاصد مختلف نیز حفظ شده است. یکی از فعالان بازار در این هفته گفت که دوره تعطیلات آتی در اروپا ممکن است دلیلی برای کاهش سرعت بازار نقدی اروپا باشد، اما افزود که در بازار فرمالدئید، فعالان بازار خوشبین بودند.

یکی از فعالان بازار در این هفته گفت که قیمت اسید استیک در اروپا افزایش یافته است و یکی از تولیدکنندگان قیمت‌ها را افزایش داده است.

بازارهای متانول اروپای مرکزی و شرقی با عرضه موجود متعادل‌تر به نظر می‌رسند. یکی از فعالان بازار این هفته گفت که انتظار می‌رود برخی از کشتی‌ها برای تامین متانول مشتریان در منطقه به کنستانتا در رومانی وارد شوند و افزود که اتریش مواد را از آلمان و لهستان دریافت می‌کند.

راه آهن یک روش مهم حمل و نقل در منطقه اروپای مرکزی و شرقی است.

04

قیمت سیف بیومتانول بریتانیا در هفته ثابت بود و در روز پنجشنبه به 1100 دلار در هر تن بسته شد، با نت بک fob ARA حدود 730 دلار در هر تن نسبت به ارزش متانول معمولی حفظ شد.

یکی از فعالان بازار گفت: تقاضای بیومتانول نقدی در بریتانیا کماکان پایین است.

## خاورمیانه

برخی از تولیدکنندگان ایرانی تولید خود را افزایش داده اند، با گزارش زاگرس مبنی بر نرخ عملیاتی 80 درصدی.

محصول ایرانی هم اکنون در دو بازار بزرگ هند و چین عرضه می شود و پیش بینی می شود در هفته های آتی بیش از 70 هزار تن به هند عرضه شود.

فعالان بازار گفتند که یک تولیدکننده بزرگ متانول عربستان سعودی کارخانه 850000 تنی خود را همچنان آفلاین نگه داشته است.

# 05



قیمت نقدی متانول چین در طول هفته بی ثبات بود اما میانگین قیمت هفتگی نسبت به هفته قبل ثابت بود. توازن کلی عرضه با ادامه کاهش ذخایر موجودی بندر همچنان محدود باقی ماند.

تولید داخلی در ماه گذشته از تقاضای ساحلی حمایت کرده است. در حالی که احتمالاً واردات با بازگشت عرضه از ایران بهبود می یابد، تولید داخلی چین احتمالاً در ماه آوریل با شروع تعمیرات بهاره کاهش می یابد.

تقاضا در بازار نقدی جنوب شرق آسیا با ادامه ماه رمضان کم بود، یک استعلام خرید مشاهده شد اما هیچ معامله ای منعقد نشد.

تقاضا در تایوان و کره جنوبی ثابت بود، اما بحث های تجاری کمی در بازار متانول نقدی وجود داشت. در همین حال، برخی از کارخانه ها در خاورمیانه نرخ تولید را افزایش داده اند.

IROILMARKET NEWS

06

بازار متانول چین در این هفته بی ثبات بوده است، به ویژه در بازار نقدی، جایی که قیمت ها در اوایل هفته افزایش یافت اما در اواخر هفته سقوط کرد و روند مشابهی را در معاملات آتی متانول دنبال کرد.

میانگین قیمت هفتگی نسبت به هفته گذشته کمی تغییر کرده است. قیمت‌های داخلی و وارداتی در این هفته افزایش یافت و زیان هفته گذشته را اصلاح کرد.

افزایش قیمت در بازار نقدی عمدتاً ناشی از موجودی انبارهای بندری پایین، راه اندازی مجدد 600000 تن در سال MTO نانجینگ چنگجی و شروع تعمیر و نگهداری بهاره کارخانه های متانول مبتنی بر زغال سنگ داخلی بود.

معاملات آتی متانول در بورس کالای ژنگژو در اواسط روز 19 مارس به 2620 یوان در تن رسید.

در حالی که کاهش قیمت نقدی پس از انتشار اخباری مبنی بر افزایش فعالیت کارخانه های ایران رخ داد، قیمت زغال سنگ حرارتی بالادستی در چین برای چهارمین هفته متوالی کاهش یافت و به کمترین میزان در نیم سال گذشته یعنی 850 یوان در هر تن فوب Qinhuangdao در 20 تا 21 مارس نسبت به جمعه گذشته یعنی 880 یوان رسید.

قیمت ها در روز سه شنبه با 45-50 یوان در هر تن افزایش یافت و به بالاترین حد هفته 2745-2760 یوان در هر تن رسید که با افزایش 1.25 درصدی معاملات آتی متانول همراه شد.

بازار تحویل فوری از آن زمان در یک روند نزولی قرار داشته است و کاهش قیمت‌ها در 21 مارس شتاب گرفت، زمانی که قیمت ها 70-80 یوان در هر تن در روز کاهش یافت و به پایین ترین حد سه هفته ای 2650-2670 یوان بر تن تایکانگ رسید.

07



بازار آوار داخلی کمتر نوسان داشت. قیمت های تجاری از 2600-2630 یوان تایکانگ در ابتدای هفته به بالاترین سطح هفته 2635-2665 یوان در هر تن در روز سه شنبه افزایش یافت و در پایان به سطح 2600-2610 یوان در هر تن رسید.

معاملات در بازار واردات در هفته جاری کم بود. پیشنهادات در اوایل این هفته به 318 تا 325 دلار در هر تن در چین اعلام شد که شکاف بزرگی را در برابر بالاترین پیشنهاد در 312 دلار در هر تن در چین ایجاد کرد.

سرانجام روز چهارشنبه معامله ای با قیمت 313 دلار در هر تن در چین برای 5000 تن محموله تحویلی در نیمه اول آوریل در خاورمیانه منعقد شد زیرا فروشنده نشانه های آنها را به همراه قیمت های داخلی پایین تر تعدیل کرد.

مذاکرات در اواخر هفته به 310-312 دلار در هر تن Cfr چین کاهش یافت، اما هیچ معامله دیگری منعقد نشد.

## IR OIL MARKET NEWS

بر اساس قیمت شناور، برخی از محموله های ایرانی برای تحویل در آوریل آسیا-اقیانوسیه با قیمت 1.15 درصد بالاتر نسبت به قیمت های ثبت شده چین در این هفته، در مقابل ایده های اولیه تولیدکنندگان برای فروش تا 1.75 درصد، نهایی شدند.

اما حجم معاملات در این قیمت محدود بود، زیرا اکثر خریداران ایده های خرید بسیار پایین تری از تخفیف تا پرمیوم 0.5 درصدی را نشان داده اند. با وجود کاهش بیشتر در نرخ مصرف، موجودی انبارها بار دیگر کاهش یافت و به روند نزولی برای چهارمین هفته متوالی ادامه داد.

مجموع موجودی انبارها به 663800 تن کاهش یافت که نسبت به هفته گذشته 51200 تن کاهش داشته است.

# 08

موجودی انبارها در جیانگ سو شرق چین با 16000 تن کاهش به 310000 تن رسید، در حالی که موجودی در ژجیانگ شرق چین با 11000 تن کاهش به 170000 تن رسید.

گمرک چین این هفته اطلاعات تجاری ژانویه تا فوریه را منتشر کرد. واردات متانول چین در ژانویه به رکورد 1.38 میلیون تن رسید، قبل از اینکه در فوریه به کمترین میزان در دو سال گذشته یعنی 893000 تن رسید.

اما واردات سالانه 2.28 میلیون تنی هنوز 19 درصد نسبت به مدت مشابه در سال 2023 افزایش داشته است.

09



IROILMARKET



WWW.IROILMARKET.COM

بحث های تجاری در بازار آسیای جنوب شرقی در این هفته آرام ماند زیرا ماه رمضان بحث های تجاری را مسکوت نگه داشت.

اندونزی، بزرگترین واردکننده متانول و بیودیزل در منطقه، میزان واردات گازوئیل را کاهش داده است. این امر منجر به کاهش نیازهای بیودیزل و در نتیجه کاهش نیاز به متانول می شود.

فعالان بازار همچنین اعلام کردند که باران مداوم در اندونزی نیز می تواند بر تقاضای فرمالدئید، یکی دیگر از مشتقات کلیدی متانول تأثیر بگذارد، در حالی که تقاضا برای متانول به عنوان حلال کم است.

یک پرس و جو برای یک متانول 5000 تنی برای تحویل به کوانتان در نیمه اول آوریل انجام شد. نشانه های خرید 350 دلار در هر تن بود.

IR OIL  
MARKET NEWS

10



قیمت های هند طی هفته گذشته افزایش یافت. یکی از تاجران آشنا به بازار گفت: تقاضا در بازار هند همچنان قوی بود در حالی که موجودی در کاندلا، یک بندر کلیدی متانول، 70000 تن کاهش یافت و از قیمت‌های داخلی حمایت کرد.

با این حال، انتظار می‌رود در هفته‌های آینده محموله‌های بیشتری به هند وارد شود و انتظار می‌رود بیش از 100 هزار تن از ونزوئلا، عمان، ایران و الجزایر وارد هند شود. یکی دیگر از فعالان بازار گفت که این رقم بیش از جبران حجمی است که کاهش یافته است.

بحث های بازار برای بازار هند در سواحل غربی از 283 دلار در هر تن شروع شد و تا 295 دلار در هر تن گسترش یافت.

پیشنهادات برای تحویل در پایان آوریل / اوایل ماه مه به قیمت 288-289 دلار در هر تن cfr هند مشاهده شد.

قیمت های داخلی هند در محدوده 25-26.50 روپیه/کیلوگرم قرار داشت که نسبت به هفته گذشته 0.25-0.50 روپیه بر کیلوگرم افزایش داشت.

11

**IROILMARKET**

**IR OIL**  
MARKET

بازار نفت گاز پتروشیمی

**0933 781 3003**

**IROILMARKET.COM**  
**IROILB2B.COM**



IROILMARKET



WWW.IROILMARKET.COM